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Mężczyzna pobił dwóch 
12-letnich chłopców

Policjanci z zatrzymanym mężczyzną

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Na bulwarze Sobieskiego 
odbyło się kolejne spotkanie 
mieszkańców grodziskiej 
dzielnicy Łąki z władzami 
miasta. Tematem był płot 
odgradzający osiedle od rzeki, 
należący do zakładu Gedeon 
Richter. Mieszkańcy nie chcą 
płotu od swojej strony rzeki. 
Zakład nie zamierza płotu 
przenosić na swoją stronę 
Mrowny. Pat?    

P odczas poprzedniego spotkania z 
mieszkańcami, które zorganizo-

wano w czerwcu, ustalono, że miasto 
uporządkuje zieleń wzdłuż płotu, czy-
li bulwaru Sobieskiego. Tak się stało. 
Urzędnicy wywiązali się też z obietni-
cy naprawienia elementów przejazdu 
prowadzącego przez Mrownę, czyli 
barierki i chodnika. Przez te dwa mie-

siące, które minęły od ostatniego spot-
kania, mieszkańcy dzielnicy mieli się 
zastanowić, czy chcą, aby wzdłuż bul-
waru zamontowano lampy. Na wczo-
rajszym spotkaniu po krótkiej dyskusji, 
wywołanej obawami o to, czy montaż 

lamp nie sprawi, że płot pozostanie  
w tym miejscu na zawsze, mieszkańcy 
powiedzieli, że chcą latarnie na bulwa-
rze Sobieskiego. 

Na czyjej działce stoi płot?

Wiceburmistrz Norbert Cegliński (z lewej) i radny Łukasz Nowacki (w środku) 
oraz mieszkańcy grodziskiej dzielnicy Łąki przed spotkaniem w sprawie płotu

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W Grodzisku Mazowieckim doszło do bulwersującego 
przestępstwa. Dorosły mężczyzna pobił dwóch nieletnich 
chłopców.   dokończenie na str. 4
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Szkoła w Izdebnie Kościelnym 
będzie rozbudowywana. 
Gmina Grodzisk Mazowiecki 
otrzymała 1 mln 300 tys. 
zł dofinansowania. Dzięki 
tej dotacji przeprowadzona 
zostanie inwestycja, na którą 
czeka się tam od kilku lat.      

Dotacja to zapowiedz budowy, 
wyczekiwanego przez uczniów, 

rodziców i dyrekcję placówki, łącz-
nika między salą gimnastyczną i bu-
dynkiem szkoły. To także zwiększenie 
powierzchni dydaktycznej samej pla-
cówki. Będzie więcej klas. – To przy 
okazji dnia nauczyciela wiceburmistrz 
Tomasz Krupski ogłosił, że nasza szko-
ła otrzymała dotację z Polskiego Ładu 
– mówi dyrektor szkoły Małgorzata 
Pietraszek. –  Dotacja to milion trzysta 
tysięcy złotych, czyli tyle ile zakładał 
projekt rozbudowy szkoły wykona-
ny pięć lat temu. Na pewno więc na 
wszystko tych pieniędzy nie wystarczy. 
Cieszymy się jednak, że dotację otrzy-
maliśmy. Dla mnie to jest dotacja na 
drugi etap rozbudowy szkoły. Pierw-
szym według starego projektu była 
budowa sali gimnastycznej. Czekamy 
na tę inwestycję już pięć lat – dodaje.

\\\   Co będzie zrobione 
Dotacja, którą otrzymała szkoła, 

zgodnie z planami gminy, jest przezna-
czona na budowę łącznika właśnie mię-
dzy salą gimnastyczną a starym budyn-
kiem szkoły. Projekt zakłada także to, że 
łącznik nie będzie tylko łącznikiem, ale 
także miejscem, gdzie znajdą się dwie 
sale dydaktyczne i świetlica pełniąca 
funkcje stołówki. Według projektu 
budowa łącznika, czyli korytarza mię-
dzy szkołą a nową salą gimnastyczną 
połączona jest z budową parterowe-
go budynku. W tym nowym budynku 
ma także być biblioteka. To ważne, bo 
pomieszczenie, w którym miała być bi-
blioteka, znajdujące się w budynku sali 
gimnastycznej, z konieczności zostało 
zamienione na sale lekcyjne. Inaczej 
nie byłoby, gdzie dzieci uczyć. – W pro-
jekcie drugiego etapu jest także moder-
nizacja budynku samej szkoły – mówi 
Małgorzata Pietraszek. – Będzie prze-
budowany punkt przedszkolny, który 
zyska odrębne wejście, a także szatnie 
i łazienki. Przebudowane będzie także 
wejście główne do szkoły, dobudowa-
ne zadaszenie i pochylnia dla uczniów 

z niepełnosprawnościami – wyjaśnia 
dyrektor szkoły.  

\\\   W szkole z wizytą
Burmistrz uważa, że w Izdebnie 

Kościelnym powstanie miasteczko, a 
to za sprawą CPK, które ma być całkiem 
blisko. W szkole więc będzie uczyć się, 
nie jak dziś 140 dzieci, ale znacznie wię-
cej. Także w przedszkolu nie będzie ich 
tylko 48. Inwestycje, czyli rozbudowa i 
modernizacja szkoły są więc w Izdeb-
nie Kościelnym koniecznością. 

– Ja nie mam tak dalekosiężnych 
planów, jak pan burmistrz – mówi 
Małgorzata Pietraszek. – Zabiegałam 
o kontynuację modernizacji szkoły, bo 
taka jest dziś konieczność.

Rozbudowa jest potrzebna, po-
nieważ dzieci uczą się na dwie zmiany  

z powodu braku odpowiedniej liczby 
sal lekcyjnych. Pomieszczeń brakuje 
także na prowadzenie właściwej pomo-
cy psychologiczno-pedagogicznej, brak 
w szkole sali do integracji sensorycz-
nej i do logopedii. Psycholog czasem 
musi przyjmować na korytarzu. Gabi-
net pani dyrektor to także sekretariat.  
– A dzieci nam wciąż przybywa – pod-
kreśla Małgorzata Pietraszek. Budynek 
szkoły pochodzi w najstarszej części 
sprzed 130 lat. Warunki w szkole są 
trudne. Warto dodać, że malutka szko-
ła w Izdebnie wyróżnia się niezwykle 
przyjazną atmosferą. A tego, tak dzieci, 
jak i dorośli, potrzebują bardziej nawet 
niż nowoczesnego wyposażania. Choć 
ono też jest potrzebne.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Szkoła, która pękała w szwach, 
będzie rozbudowywana

Pisaliśmy o konieczności rozbudowy szkoły w Izdebnie Kościelnym.  
Wkrótce ta inwestycja się rozpocznie

\\\ RASZYN 

Piłkarze klubu sportowego 
w Raszynie domagają się 
modernizacji murawy  
na boisku „Wronik”. Działacze 
klubu napisali w tej sprawie 
petycję do wójta i radnych 
gminy.     

Boisko piłkarskie „Wronik” znajduje 
się na terenie Szkoły Podstawowej 

im. Cypriana Godebskiego w Raszynie i 
jest głównym miejscem treningów nie 
tylko dla uczniów podstawówki, ale i 
zawodników lokalnych klubów. Od kil-
ku lat piłkarze i trenerzy zwracali uwa-
gę na pogarszający się stan murawy. 

– Wysyłaliśmy sygnały do gminy 
o fatalnym stanie boiska, w budżecie 
jest pozycja dotycząca modernizacji, ale 
wciąż sprawa stoi w miejscu. Stąd po-
mysł na petycję – mówi Piotr Bukalski, 
trener Klubu Sportowego w Raszynie 
i inicjator petycji. – Nawierzchnia jest 
twarda i nierówna, sprzyja częstym 
kontuzjom, a nawet trwałym urazom 

kończyn i kręgosłupa. Powrót do zdro-
wia i treningów po takich urazach zaj-
muje dużo czasu i pochłania znaczące 

fundusze trenujących tam zawodników 
– napisali działacze KS Raszyn w apelu 
skierowanym do wójta i radnych gmi-
ny Raszyn. Pod petycją podpisało się 
ponad tysiąc dorosłych osób! 

\\\   Zielony beton
Mieszkańcy i zawodnicy mówią o 

tej murawie „zielony beton”, a nazwa 
jest znana nie tylko w Raszynie. – Jak są 
rozgrywki ligowe to raz gramy u siebie, 

a drugi gościnnie. Drużyny proszą nas, 
by oba mecze rozegrać u nich, bo nie 
chcą przyjeżdżać do nas. Nasi seniorzy 
też nie chcą grać na „Wroniku ”, dlatego 
wynajmujemy inne boiska – opowiada 
o problemie piłkarzy Piotr Bukalski. 
Petycja sportowców już była omawia-

na na komisji skarg i wniosków Rady 
Gminy Raszyn, podczas której wszyscy 
zgodzili się, że nawierzchnia jest w fa-
talnym stanie. Teraz wszyscy liczą, że 
podczas najbliższej sesji, 25 paździer-
nika, radni zdecydują o przyznaniu 
pieniędzy na pilną wymianę sztucznej 
nawierzchni. Wstępnie oszacowano, 
że modernizacja murawy pochłonie co 
najmniej dwa miliony złotych.

Jolanta Erol

Łamiemy nogi 
na murawie

Piłkarze domagają się nowej murawy zamiast zielonego betonu 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162, z późn. zm.) zawiadamiam, 
że dnia 23.10.2023 r. została wydana decyzja nr 19/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dotyczącej rozbudowy dróg gminnych: nr 310211W (ul. Poniatowskiego), nr 310210W 
(ul. Kasztanowej) i nr 310213W (ul. Borowskiego) w miejscowości Michałowice Wieś w gminie 
Michałowice w zakresie budowy ronda na działkach nr ew.: 172/9 (172/14, 172/15), 172/4, 172/2, 
146/2, 333, 342, 359, 368/2, 368/3, 65 (65/1, 65/2), 192/4, 74, 78, 81, 193 (193/3, 193/4), 194/3, 194/4, 
194/9, 194/8, 194/10, 195, 196, 197, 172/11, 172/10, 173/9 obręb 6 we wsi Michałowice Wieś, gmina 
Michałowice.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 6, wieś Michałowice Wieś: działki nr ew.: 172/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 172/9), 
172/4, 172/2, 146/2, 368/3, 65/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 65), 192/4, 193/3 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 193), 172/11, 172/10.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 6, wieś Michałowice Wieś: działki nr ew.: 172/15 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 172/9), 
333, 342, 359, 368/2, 65/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 65), 192/4, 74, 78, 81, 193/4 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 193), 194/3, 194/4, 194/9, 194/8, 194/10, 195, 196, 197, 173/9.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 432) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

„W budżecie jest pozycja 
dotycząca modernizacji, 

ale wciąż sprawa stoi  
w miejscu”
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Gmina zajmuje 1. na Mazowszu 
miejsce w rankingu Pisma Samo-
rządu Terytorialnego WSPÓLNOTA 
„Wydatki inwestycyjne samorządów 
2023” podsumowującym wydatki 
inwestycyjne w latach 2020-2022  
w kategorii: miasta powiatowe. 

Zajmowana pozycja stanowi  
5. miejsce w Polsce – to skok o dwa 
miejsca w skali kraju w stosunku  
do roku ubiegłego.

Oprócz tego gmina Grodzisk Mazowiecki zdobyła II miejsce w rankingu  
„Sukces kadencji 2018-2023” w kategorii: miasta powiatowe. Obie nagrody 
podczas gali w Katowicach odebrał Grzegorz Benedykciński, burmistrz Grodziska 
Mazowieckiego.

Podczas uroczystej Gali Inwestorów Samorządowych w ramach XXI Samorządowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach, gmina Grodzisk Mazowiecki  
po raz kolejny znalazła się wśród laureatów.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Gmina Grodzisk Mazowiecki ponownie 
pierwsza na Mazowszu

W e wtorek, 10 października w 
Grodzisku Mazowieckim pijany 

mężczyzna zaatakował dwóch chłop-
ców. Jednego z nich zaczął szarpać, bić 
i kopać po całym ciele. Powstrzymali 
go świadkowie zdarzenia. Wezwali 
również policję. Zanim funkcjonariu-
sze pojawili się na miejscu, agresywny 
mężczyzna zdołał uciec. Na szczęście 
nie udało mu się ukryć. Policjanci, przy 
współpracy ze świadkami zdarzenia, 
szybko odnaleźli napastnika kilka ulic 
dalej. Po krótkim pościgu udało się go 
zatrzymać. 36-latek trafił do prokura-
tury, gdzie usłyszał zarzuty. – Podej-
rzany został oskarżony o naruszenie 
nietykalności i narażenie na utratę 
zdrowia jednego z chłopców oraz spo-
wodowanie lekkiego uszczerbku na 
zdrowiu u drugiego. Czyny te proku-
rator zakwalifikował jako występki o 
charakterze chuligańskim – przekazał 
nam mailowo Szymon Banna, rzecz-
nik prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Warszawie.

Za swoje czyny agresorowi grozi 
kara pobytu w więzieniu do 4,5 roku. 
Na czas śledztwa policja objęła po-
dejrzanego dozorem. Dostał również 
zakaz zbliżania się do osób pokrzyw-
dzonych i spożywania alkoholu. – Decy-

zją prokuratora podejrzany najbliższy 
okres będzie musiał stawiać się w wy-
znaczonej jednostce policji i poddawać 
badaniom na obecność alkoholu – wy-
jaśnił Szymon Banna.

Podejrzany nie był wcześniej kara-
ny. W trakcie przesłuchania powiedział 
śledczym, że nie pamięta zajścia i nie 
wie, dlaczego zaatakował chłopców. 
Podczas zdarzenia miał ponad 2,5 pro-
mila alkoholu we krwi.

Stan jednego z chłopców był na tyle 
poważny, że zaraz po zdarzeniu został 
wraz z towarzyszącą mu matką zabra-
ny do szpitala. Na szczęście jego życiu 
nie grozi niebezpieczeństwo.

Maciek Gos

Mężczyzna pobił dwóch 
12-letnich chłopców

Napastnikowi grozi pobyt  
w więzieniu do 4,5 roku

\\\ PIASTÓW 

Od środy, 11 października  
na drogach Piastowa pojawiły 
się duże utrudnienia. Został 
zamknięty odcinek ulicy 
Dworcowej w mieście.     

Droga została zamknięta od skrzy-
żowania z ulicą Reja do ulicy 11-li-

stopada. Utrudnienia pojawiły się rów-
nież na ulicy 11-listopada od ul. Dwor-
cowej do ul. Harcerskiej. Wszystko z 
powodu nowej inwestycji w Piastowie. 
Gmina wybuduje kanalizację oraz prze-
pompownię wód deszczowych pod uli-
cami miasta.

– Inwestycja jest niezbędna, ponie-
waż stara kanalizacja przy ulicy Dwor-
cowej, wybudowana jeszcze przez 
Polskie Koleje Państwowe, po prostu 
nie spełnia swojej funkcji. Po każdym 
deszczu woda zalewa okolicę, w tym 
obszar przy liceum – powiedział nam 
Grzegorz Jasiński, naczelnik Wydziału 
Inwestycji w Piastowie. Prace potrwają 
około pół roku. Zostały podzielone na 
trzy etapy.

W pierwszym, który już trwa, 
wykonawca wybuduje kanał przy ul. 
Dworcowej na odcinku od ul. Mikołaja 
Reja do skrzyżowania z ul. 11-listopada. 
W kolejnym etapie prac nad budową 
kanału otwarty zostanie odcinek ul. 

Dworcowej między ul. Reja a dojaz-
dem do wiaduktu al. Tysiąclecia. Na 

ostatnim etapie działania skupią się na 
ulicy 11-listopada od skrzyżowania z 
ul. Dworcowej do ulicy Harcerskiej. W 
tym czasie pojawi się zakaz postoju po 
południowej stronie tej ulicy. Wartość 
całej inwestycji to ponad 3 miliony zło-
tych. Na czas prac zmieniły się również 

rozkład jazdy i trasy autobusów. Pojaz-
dy miejskie korzystają z objazdu przez 
ulice: Reja, al. Tysiąclecia, Orzeszkowej, 
Harcerską, 11-listopada, Godebskiego 
oraz Asnyka – Słowackiego – Niecałą 
do Leśmiana. Przystanek PKP Piastów 
02 został przeniesiony na ulicę Reja, 
przystanek PKP Piastów 01 na ul. 11-li-
stopada za ulicę Harcerską, przystanek 
Tetmajera 02 za ulicę Godebskiego, a 
przystanek Słowackiego 02 z ulicy 
Grunwaldzkiej na ulicę Niecałą. Na al. 
Tysiąclecia powstał dodatkowy przy-
stanek w zatoce przy szkole podsta-
wowej nr 3.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Duże utrudnienia drogowe

Ulica będzie zamknięta 
przez około pół roku

Stara kanalizacja przy ulicy Dworcowej nie spełnia swojej funkcji
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Gmina Żabia Wola złożyła 
wnioski o dofinansowanie  
do Polskiego Ładu „Europejski Fundusz Rolny 

na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”

O G Ł O S Z E N I E

URZĄD GMINY ŻABIA WOLA  ul. Główna 3, tel. 46 858 27 00, www.zabiawola.pl

W ramach planowanej inwestycji zostaną wykonane w pierwszej kolejności gminne drogi 
publiczne, a następnie drogi wewnętrzne znajdujące się pod zarządem Wójta Gminy Żabia Wola 
stanowiące podstawową komunikację do nieruchomości zabudowanych i gospodarstw rolnych. 
Powstała infrastruktura będzie prowadziła do spójności połączeń komunikacyjnych miedzy strate-
gicznymi trasami przebiegającymi w bezpośrednim otoczeniu gminy.

Żabia Wola jest chętnie zasiedlaną gminą, co powoduje bardzo duży napływ nowych miesz-
kańców, a co za tym idzie pojazdów poruszających się po drogach gminnych. Przebudowa lub 
modernizacją zaplanowanych do realizacji dróg wpłynie na poprawę ich bezpieczeństwa, komfortu 
komunikacji, a także na poprawę ochrony środowiska poprzez zmniejszenie emisyjności spalin.

Celem realizacji zadania jest sukcesywne zaspokajanie potrzeb i oczekiwań mieszkańców naszej 
wspólnoty samorządowej w zakresie poprawy warunków życia na obszarach wiejskich. Nowe drogi 
to także kolejny krok w poprawie jakości gminnej infrastruktury drogowej.
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 31.12.2025 r.
Przewidywana wartość inwestycji: 8.421.000,00 zł
Kwota wnioskowanych środków: 8.000.000,00 zł 

Stowarzyszenie LGD „Ziemia Chełmońskiego”  
w dniu 18.05.2023 r., poinformowało, że operacje pn.: 
„Przebudowa drogi gminnej ulicy Przejazdowej  
w miejscowości Piotrkowice, gmina Żabia Wola”, 
„Przebudowa gminnej ulicy Brzozowej w miejscowo-
ści Wycinki Osowskie i Józefina, gmina Żabia Wola” 
oraz  „Przebudowa drogi gminnej ulicy Przejazdowej  
w miejscowości Redlanka, gmina Żabia Wola” objęte 
wnioskiem o przyznanie pomocy na operacje w zakresie:  
Przedsięwzięcie 2.1.1 – Infrastruktura turystyczna i drogo-
wa zostały wybrane do dofinansowania.

Zakres prac prowadzonych w ramach planowanych 
zadań inwestycyjnych polegać będzie na uzupełnieniu 
istniejących nawierzchni i wzmocnieniu ich przy po-
mocy potrójnego powierzchniowego utrwalenia. Ulice 
zostaną ujednolicone poprzez zastosowanie warstwy 
bitumicznej, utwardzenie poboczy z kruszywa łamanego,  
w tym wyprofilowanie wysokościowe połączeń z drogą 
w świetle istniejących zjazdów bramowych i zjazdów 
na posesje. Projektowana szerokość jezdni wynosi 3,5 m  
(mijanki 5 m).

Szanowni Państwo, miło nam poinformować, że Gmina Żabia Wola 
w sierpniu 2023 r., złożyła wniosek o dofinansowanie zadania  
pn.: „Poprawa jakości infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Żabia Wola” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

W kwietniu zostały złożone trzy nowe wnioski o przyznanie pomocy  
na operacje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  
z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie  
podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju  
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

\\\   Płot rozgrzewa  
atmosferę

Dyskusja stała się gorąca, kiedy 
wiceburmistrz Norbert Cegliński po-
wiedział, że miasto rozpoczęło proces 
ustalania, kto jest właścicielem gruntu, 
na którym płot stoi. Mieszkańcy twier-
dzą od dawna, że to oczywiste – wody 
polskie, skarb państwa, albo gmina. 
Tymczasem z urzędowych dokumen-
tów to nie wynika. – Właścicielem 
ogrodzenia jest Gedeon Richter, to już 
wszyscy wiemy. Wiemy też, że rzeka, 
wraz z tym terenem, jest w wieczystym 
użytkowaniu spółki – powiedział wice-
burmistrz Norbert Cegliński. – Teren, 
na którym płot stoi, nie ma jednak ure-
gulowanej własności. Miasto wystąpiło 
więc o uruchomienie procedury regu-
lacji stanu prawnego działki. Dzięki te-
mu ustalimy jej właściciela. Są tu duże 
zaszłości historyczne. Miasto zleciło to 
geodecie, który ma niezbędne upraw-
nienia. Niestety tego typu procedury 
trwają nie mniej niż kilka miesięcy – do-
dał wiceburmistrz. Mieszkańcy uważa-
ją, że to metoda na odwlekanie sprawy. 
Chcą, żeby miasto nakazało zabrać płot 
ze swojego – jak mówią – terenu i niech 
sobie Gedeon stawia go, gdzie chce. 
Wtedy mieszkańcy Łąk będą mogli spa-
cerować bulwarem, patrzeć na kaczki 
i mieć w swojej dzielnicy miejsce do 
wypoczynku. Taki nadrzeczny skwer z 

ławeczkami, jaki kilkaset metrów dalej 
mają, nad tą samą Mrowną, mieszkańcy 
osiedla Bałtycka. 

\\\   Trzeba czekać  
na właściciela

Na spotkaniu obecni byli także rad-
ni z dzielnicy Łąki, Aleksandra Kapuś-
ciak i Łukasz Nowacki, którzy potwier-
dzili, że spraw urzędowych nie da się 
przeskoczyć. – Mam nadzieję, że kiedy 
zostaną wyjaśnione sprawy formalno- 
prawne, to płot zostanie przeniesiony 
na drugą stronę rzeki – mówi Łukasz 
Nowacki radny z dzielnicy Łąki. – Po 
to tu się spotykamy, aby wypracować 
kompromis, który zadowoli obie stro-
ny. Gminie zależy na tym, aby wyjaśnić 
zaszłości formalno-prawne, więc i my 
będziemy za tym, żeby tak się stało – 
dodał.

\\\   Czy płot stanął  
zgodnie z prawem?

Kolejnym punktem zapalnym była 
kwestia zezwolenia. Na poprzednim 
spotkaniu ustalono, że miasto wystąpi 
do spółki o przedstawienie decyzji ze-
zwalającej na ustawienie płotu przed 
rzeką. Jak poinformowano mieszkań-
ców, taka dokumentacja została przed-
stawiona podczas spotkania przedsta-
wicieli miasta z przedstawicielami Ge-
deon Richter. W piśmie skierowanym 

do miasta, które wiceburmistrz pokazał 
mieszkańcom, spółka kolejny już raz 
oświadczyła, że ma decyzję zezwalającą 
na postawienie płotu przed rzeką. Do-
kument wydał dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w War-
szawie w 2013 roku. Spółka została tą 
decyzją zwolniona z zakazu grodzenia 
powierzchni nieruchomości przyle-
głych do powierzchni wód publicznych 
w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii 
brzegu. Podstawą takiego zwolnienia 
ma być to, że zakład ma szczególne zna-
czenie gospodarczo-obronne i teren, na 
którym spółka prowadzi działalność, 
wymaga specjalnego zabezpieczenia. 
Ogrodzenie od strony bulwaru So-
bieskiego pełni tę funkcję. Co więcej, 
w odpowiedzi spółki przeczytamy, że 
podczas kontroli prowadzonej w lipcu 
tego roku przez Państwowe Gospodar-
stwo Wodne Wody Polskie Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie ustalono, że rzeka utrzymana jest 
w sposób wzorcowy. Ponadto dyrektor 
RZGW nie wniósł zastrzeżeń co do loka-
lizacji ogrodzenia wzdłuż rzeki. Dlatego 
w najbliższym czasie spółka nie planuje 
przenosić płotu, bo nie zamierza zmie-
niać charakteru działalności. – Kiedy 
otrzymamy dokumenty mówiące o 
własności działki, powiadomimy pań-
stwa i zaprosimy na kolejne spotkanie 
– powiedział Norbert Cegliński. – Ten 

płot wygląda tak, jak wygląda. Ale my 
nie możemy w prywatną własność in-
gerować. Kiedy będziemy mieli pełną 
wiedzę, będziemy mogli podjąć kolejne 
kroki. Ważne jest to, aby mieszkańcy 
byli zadowoleni, ale wszystko musi być 
zgodne z przepisami – dodał wicebur-
mistrz. 

\\\   Bezpiecznie,  
czyli estetycznie

Podczas poprzedniego spotka-
nia mieszkańcy wnioskowali także o 
prewencyjne patrole na bulwarze So-
bieskiego. Twierdzili, że wieczorami 
i nocami w tym miejscu imprezują 
żule. Mówili, że kiedy ta przestrzeń 

przestanie być krzakami przy płocie, 
a stanie się prawdziwym bulwarem 
także zwiększy się bezpieczeństwo w 
tym rejonie. Obecny na spotkaniu ko-
mendant straży miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim – Dariusz Zalesiński po-
wiedział, że od czasu ostatniego spot-
kania nad Mrowną, czyli przez ostatnie 
dwa miesiące patrole straży miejskiej 
były tu częściej kierowane, ale nie od-
notowały żadnego zdarzenia. Czy płot 
pozostanie po tej stronie rzeki? Pewne 
jest, że Łąki zyskają, bo już to miejsce 
wygląda lepiej. 

Tekst i zdjęcia 
Beata Pawłowicz 

Na czyjej działce stoi płot?

Komendant Straży Miejskiej Dariusz Zalesiński, Łukasz Nowacki i Aleksandra 
Kapuściak (radni dzielnicy Łąki), a także jeden z mieszkańców podczas  
spotkania na Bulwarze Sobieskiego
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Grodziskie Targi Pracy odbywają się cyklicznie dwa 
razy w roku. Mieszkańcy Powiatu Grodziskiego poszu-
kujący zatrudnienia lub chcący zmienić miejsce pracy 
mogą zdobyć informacje o firmach oraz nawiązać kon-
takty z ich przedstawicielami.

Firmy oraz instytucje, które są wystawcami pod-
czas wydarzenia, mogą aktywnie pozyskiwać nowych 
pracowników, promować się jako atrakcyjni praco-
dawcy, budować relacje z potencjalnymi pracowni-
kami, wymieniać informacje z innymi firmami, śledzić 
trendy na rynku pracy oraz poznać potencjalnych  
pracowników.

Niewątpliwie jedną z wielu korzyści dla pracodaw-
ców podczas Targów Pracy jest możliwość jednoczes-
nego zainteresowania potencjalnych pracowników 
oraz budowania swojej obecności na rynku.

Wystawcy przygotowali ponad 2600 ofert pracy. 
Pracę oferowali m.in. III Oddział Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Warszawie, Mazowiecka Wojewódzka 

Komenda Ochotniczego Hufca Pracy z Warszawy, Ko-
menda Stołeczna Policji, Nadwiślański Oddział Straży 
Granicznej, a także liczne prywatne firmy oraz agencje 
pracy.

Pracodawcy oferowali zatrudnienie na m.in. nastę-
pujących stanowiskach: policjant, pracownik magazy-
nowy, operator maszyn i urządzeń, pracownik ochrony 
fizycznej, sprzedawca, mechanik maszyn i urządzeń, 
kierownik sprzedaży, sprzedawca-kasjer czy spedytor 
międzynarodowy.

O sukcesie Targów Pracy świadczy fakt, że odwie-
dziło je ponad 1 000 osób bezrobotnych i poszukują-
cych pracy.

Stopa bezrobocia w Powiecie Grodziskim wyno-
siła na koniec lipca 2,7%, co stanowiło trzeci najniższy 
wynik dla całego województwa mazowieckiego. Wynik 
ten jest również korzystniejszy niż wskaźnik dla całego 
kraju, który był na poziomie 5%. 

Starostwo Powiatu Grodziskiego

XX Grodziskie Targi Pracy
10 października odbyła się jubileuszowa – dwudziesta edycja Targów Pracy.   

Podczas wydarzenia obecni byli  Starosta Grodziski – Marek Wieżbicki, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Agnieszka Adachowska,  
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego – Grzegorz Benedykciński oraz Zastępca Burmistrza – Tomasz Krupski.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Miasto może być przestrzenią 
przyjazną dla środowiska. 
Inwestycje prowadzone  
w przemyślany sposób 
łagodzą zmiany klimatu  
i pomagają mieszkańcom 
w adaptacji do ich skutków. 
Grodzisk Mazowiecki 
podejmuje kolejną ważną  
dla środowiska, a więc 
korzystną dla mieszkańców 
inwestycje.     

W ratuszu została podpisana 
umowa na rewitalizację, a ra-

czej stworzenie skweru przy ulicy Elizy 
Orzeszkowej. Rewitalizacja ma zwięk-
szyć bioróżnorodność w centrum mia-
sta, stworzyć miejsce odpoczynku dla 
mieszkańców osiedla, ale także zachę-
cać do lektury książek, gdyż na skwerze 
powstanie czytelnia plenerowa.               

Inwestycja dotyczy terenu nie-
zabudowanego, pomiędzy ul. Elizy 
Orzeszkowej a budynkiem przy ulicy 
Kopernika 2. Mieszkańcy cieszą się, że 
w tym miejscu będzie nie tylko trawnik 
i drzewa. Zwłaszcza że na ich osiedlu 
nie ma takiego miejsca, gdzie można 
usiąść i odpocząć w zieleni. Jednak czy 
na pewno skwer powstanie? Mieszkań-
cy już raz słyszeli, że tak będzie, a skwe-
ru jak nie ma, tak nie ma. Tymczasem 
między blokami i domami jest całkiem 
spory pusty teren. Mieszkańcy mogą 

być spokojni. Jak nas poinformowała 
Katarzyna Marcinkowska z urzędu 
gminy, planowany termin zakończenia 
prac, to marzec przyszłego roku. A więc 
już w lecie 2024 roku ze skweru będą 
mogli korzystać mieszkańcy osiedla 
Kopernika.

Ważne dla środowiska, a więc m.in. 
dla retencji wód jest zastąpienie, czy-
li rozbiórka starej nawierzchni z płyt 
betonowych i zbudowanie w jej miej-
sce nowych chodników, wykonanych z 
nawierzchni przepuszczalnej dla wody 
opadowej. Takie prace zostaną właśnie 
przeprowadzone w ramach tego pro-
jektu. Na skwerze przy Orzeszkowej w 
celu zwiększania bioróżnorodności po-
sadzone zostaną także drzewa i krzewy 
oraz byliny i kwiaty przystosowane do 
warunków miejskich. Ma to znaczenie 
dla życia owadów, które z kolei sta-
nowią ważny element ekosystemu. 
Dodajmy, że całkowita powierzchnia 
skweru, na której pojawi się zieleń 
to 271 m kw. W ramach rewitalizacji 

skweru powstanie tam także czytelnia 
plenerowa tzw. Summer Books, czyli 
miejsce czytelnictwa i wymiany ksią-
żek. Na skwerze stanie więc szafka na 
lektury. Pojawi się także, jako element 
przestrzenny i ozdobny, drewniana 
książka, na której znajdą się informa-
cje o Elizie Orzeszkowej, autorce m.in. 
powieści „Nad Niemnem”. Inwestycja 
przy ul. Orzeszkowej to także dwie 
nowe ławki i cztery kosze na śmieci. 
Miasto podkreśla, że tzw. mała archi-
tektura zostanie w całości wykonana z 
materiałów naturalnych. Skwer będzie 
także lepiej oświetlony, dzięki nowym 
lampom solarnym. Całkowity koszt tej 
inwestycji to prawie 500 tys. zł, z czego 
połowę stanowi dofinansowanie. Re-
witalizacja skweru zostanie wykonana 
w ramach projektu „Inwestycje w za-
kresie zielono-niebieskiej infrastruk-
tury w Grodzisku Mazowieckim”, dzięki 
któremu miasto pięknieje na oczach 
mieszkańców.

Beata Pawłowicz

Przy Orzeszkowej i Kopernika 
powstanie skwer
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\\\ „PRUSZKOWIACY” ŚWIĘTUJĄ 45-LECIE. 
PRZYGOTOWALI PIERWSZY SPEKTAKL „OSKAR”  
Jubileusz 45-lecia Zespołu Tańca Ludowego „Pruszkowiacy” jest wyjątkowy. 
Od kilku dekad członkowie zespołu prezentują folklor z kilkunastu regio-
nów Polski, dlatego też inspiracją do stworzenia koncertu jubileuszowego 
była twórczość wybitnego etnografa Oskara Kolberga. 
Tytuł widowiska „Oskar” nawiązuje do postaci Oskara Kolberga, który ponad pięć-
dziesiąt lat swojego życia poświęcił na odkrywanie i dokumentowanie polskiej 
kultury ludowej. Jego dorobek to aż osiemdziesiąt pięć tomów monografii regio-
nalnych, objętych wspólnym tytułem: „Lud. Jego zwyczaje, sposób życia, mowa, 
podania, przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, pieśni, muzyka i tańce”. W trakcie 
tego wyjątkowego spektaklu, łączącego w sobie cechy koncertu i przedstawienia 
teatralnego, „Pruszkowiacy” zabiorą widzów w odzianą w barwne kostiumy 
podróż z tańcem, śpiewem i muzyką. Opowiedziana historia jest połączeniem 
faktów historycznych z autorską wyobraźnią. Do realizacji przedsięwzięcia 
zespół zaprosił Jacka Zienkiewicza, który jest zarówno odtwórcą tytułowej roli, 
jak i reżyserem. Pierwszy jubileuszowy występ zorganizowano 14 października 
na scenie Centrum Kultury i Sportu w Pruszkowie. Kolejne przedstawienie od-
będzie się 4 listopada, w sali widowiskowej Zespołu „Mazowsze” w Otrębusach.  
150 członków zespołu wystąpi po raz kolejny w Pruszkowie 6 grudnia.  

Nie zawsze było jak dziś
Początki były trudne, zespół powstał w 1978 roku z inicjatywy Danuty Jaśkiewicz, 
która przez lata walczyła o siedzibę dla „Pruszkowiaków”. Dziś mogą ćwiczyć 
swój repertuar w budynku Centrum Dziedzictwa Kulturowego, są instytucją 
kultury prowadzoną przez samorząd Pruszkowa. Dyrektorem zespołu jest Piotr 
Grządkowski, kierownikiem muzycznym – Bogdan Nidzgorski a za artystyczną 
stronę działalności odpowiada Piotr Zalipski. Ostatnio o „Pruszkowiakach” zro-
biło się głośno za sprawą filmu „Znachor”. Tancerki, tancerze i muzycy wystąpili 
w najnowszej produkcji Netfliksa.

\\\ PRUSZKÓW 
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 25 października 2023 r.

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kozery Nowe  
i Kozery w rejonie ul. Czerwonych Maków w gminie Grodzisk Mazowiecki oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części terenu wsi Książenice w rejonie ul. Mazowieckiej Obszar 1 i Obszar 2 w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozami  
oddziaływania na środowisko   

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 977  
z późn. zm.), w brzmieniu  przed wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:
–  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kozery Nowe i Kozery w rejonie ul. Czerwonych Maków w gminie 

Grodzisk Mazowiecki  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzonego na podstawie uchwały Nr 724/2018 Rady Miejskiej  
w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Kozery Nowe i Kozery w rejonie ul. Czerwonych Maków w gminie Grodzisk Mazowiecki.  

oraz 
–  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Książenice w rejonie ul. Mazowieckiej Obszar 1 i Obszar 2  

w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzonego na podstawie uchwały Nr 771/2022 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu wsi Książenice w rejonie ul. Mazowieckiej Obszar 1 i Obszar 2 w gminie Grodzisk Mazowiecki.

Granice obszarów sporządzanych planów szczegółowo określają załączniki graficzne – rysunki planów. 
Wyłożenie projektów planów wraz z prognozami oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 02.11.2023 r. do 24.11.2023 r. Dokumentacja 

spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego,  
ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kozery Nowe  
i Kozery w rejonie ul. Czerwonych Maków w gminie Grodzisk Mazowiecki odbędzie się w dniu 6 listopada 2023 r. o godz. 17:00 w Grodzisku  
Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Książenice 
w rejonie ul. Mazowieckiej Obszar 1 i Obszar 2 w gminie Grodzisk Mazowiecki, odbędzie się w dniu 6 listopada 2023 r. o godz. 16:30 w Grodzisku 
Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57.  

Projekty planów wraz z prognozami będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim  
– www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 2023 / Wyłożenia projektów MPZP i SUiKZP.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektów planów należy składać do dnia 11.12.2023 r. w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, 
pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP:  
/umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 11.12.2023 r. Uwagi na 
piśmie należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki,  
ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej  
https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.   

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 25 października 2023 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Książenice PGR przy ul. Lipowej w gminie Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn.zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Grodzisku Mazowieckim w dniu 27 września 2023 r. Uchwały Nr 1031/2023 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Książenice PGR 
przy ul. Lipowej w gminie Grodzisk Mazowiecki”, którego granice określa załącznik graficzny.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski do 
planu należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, 05-825 Grodzisk Mazowiecki  
ul. Kościuszki 12A,  w terminie do dnia 15 listopada 2023 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię 
i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt.1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn.zm) 
zwanej dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki,  przystępuje do postępowania 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu, obejmującego  
w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim 
w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A i można 
zapoznać się z nią w godzinach pracy Urzędu- poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek w 
godz. 8.00-16.00, piątek w godz. 8.00-15.00.

Uchwała Nr 1031/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 września 2023 r. jest 
udostępniona również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały Rady 
Miejskiej - Kadencja VIII - Rok 2023 – Sesja nr 69 z dnia 27 września 2023 r.

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 „ustawy”, zainteresowani w terminie  
do dnia 15 listopada 2023 r. mogą wnosić wnioski. 

Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki, pocztą na 
adres  05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl. oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP:/umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub/umgrodziskmaz/skrytka. 

Zgodnie z art. 41 „ustawy” wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 „ustawy”, organem właściwym do rozpatrzenia 

złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego.

Informuję, że:
1.  Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Burmistrz Grodziska  

Mazowieckiego z siedzibą ul. Kościuszki 12A – Urząd Miejski 05-825 Grodzisk Mazowiecki i są one 
podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn.zm) 
oraz § 11 ust.1  pkt 4 w związku z załącznikiem nr 3 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. U. z 23 grudnia 2021r. poz. 2404), tzn. dane osobowe będą przetwarzane 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych RODO).

3.  Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

\\\ MILANÓWEK 

W ubiegłym tygodniu  
podczas prac remontowych  
i porządkowych, 
prowadzonych na terenie 
otaczającym willę Waleria, 
odkopana została fontanna, 
która kiedyś stanowiła 
ozdobę tej posesji. Burmistrz 
Milanówka podkreśla,  
że to duża oszczędność 
kosztów, jakie mają pochłonąć 
prace nad przywróceniem 
ogrodowi Walerii dawnego 
piękna. Po zakończeniu 
remontu w zabytkowym 
budynku ma powstać centrum 
edukacji kulturalnej.   

Przypomnijmy, że w zbudowanej 
na początku XX wieku i właśnie 

remontowanej willi Waleria w Mila-
nówku, ma powstać interdyscyplinarne 
centrum edukacji kulturalnej. Dlaczego 
właśnie tę willę miasto wybrało na ten 
cel? W Walerii mieszkał i tworzył znany 
rzeźbiarz Jan Szczepkowski. Z dorobku 
artystycznego tego twórcy najbardziej 
znane są płaskorzeźby na fasadzie Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego w War-
szawie, elewacja gmachu Sejmu czy 
pomnik Stanisława Moniuszki. Miasto 
kupiło willę od spadkobierców artysty 
wraz z kolekcją rzeźb w 2006 roku, już 

wówczas z myślą o stworzeniu w nim 
miejsca dedykowanego kulturze. Prace 
remontowo-modernizacyjne, prowa-
dzone pod nadzorem konserwatora, 
rozpoczęły się w Walerii trzy lata temu 
i wciąż budzą duże emocje milanowian. 
Na pewno więc ucieszy mieszkańców 
tego miasta informacja o odkryciu w 
ogrodzie przed Walerią fontanny z po-
czątków ubiegłego wieku. Oczywiście 
wiadomo było, że fontanna z rzeźbą 
skrzydlatej postaci zdobiła ogród willi. 
Nie było jednak wiadomo, że zacho-
wała się w tak dobrym stanie. – Na 
terenie wokół willi Waleria, podczas 
prac porządkowych dokonano bar-
dzo ciekawego odkrycia – mówi Piotr 

Remiszewski, burmistrz Milanówka.  
– Odkryta została oryginalna fontan- 
na, a ściślej rzecz ujmując, niecka z co-
kołem wyspowym w centralnej części, 
będącym podstawą figurki zwieńcza-
jącej całość w czasach świetności Wa-
lerii. Co istotne stan niecki jest bardzo 
dobry i wymaga tylko powierzchnio-
wego oczyszczenia i zabezpieczenia.  

Po tych zabiegach fontanna będzie 
służyć jeszcze przez kolejnych sto lat 
– mówi burmistrz.

\\\   Fontanna  
to serce ogrodu

W architektonicznym założeniu 
ogrodu otaczającego willę jego kom-
pozycję osiową tworzyła niezwykła, bo 
mająca kształt elipsy, fontanna. Dzięki 
odkryciu sprzed kilku dni w ogrodzie 
Walerii można zobaczyć bortnice (czy-
li eliptyczne obramowanie i wnętrze) 
fontanny. – Rant fontanny znajduje się 
prawie na poziomie gruntu, co naj-
prawdopodobniej świadczy o tym, że 
podniósł się przez te wszystkie lata je-
go poziom – mówi Paulina Gawrońska 
wiceburmistrz Milanówka. Dodajmy, że 
obecnie trwają czynności związane z 
przyłączami fontanny. A w najbliższym 
czasie nastąpi oczyszczenie starej bort-
nicy i postumentu pod pomnik. – W 
przyszłości, planowane jest odtworze-
nie całej fontanny wraz z rzeźbą, któ-
ra znajdowała się w centrum – mówi 
Piotr  Remiszewski. – Kolejna, dobra in-
formacja związana z odkryciem fontan-
ny dotyczy finansów gminy Milanówek 
– dodaje burmistrz. – Budowa nowej 
fontanny, to byłby wydatek rzędu 250 
tysięcy złotych, co wynika z kosztorysu 
wykonawczego. Tymczasem nie trze-
ba będzie budować całej fontanny, aby 
przywrócić otoczeniu Walerii dawne 
piękno – wyjaśnia burmistrz.

\\\   Historia Walerii  
i jej mieszkańcy

Willę Waleria zbudował w 1910 
roku aktor i reżyser Rufin Morozowicz 
dla żony Walerii z Kotowiczów. Maria 
Morozowicz, córka Rufina i Walerii 
poślubiła rzeźbiarza Jana Szczepkow-
skiego, który zamieszkał i tworzył w 
Walerii. Tu, po śmierci artysty, powsta-
ło prywatne muzeum jego prac, prowa-
dzone przez córkę Hannę Mickiewicz. 
W 2006 roku budynek, a także znajdu-
jącą się w nim kolekcję rzeźb, kupiło 

miasto Milanówek z myślą o utworze-
niu centrum kultury. Już wówczas w 
willi zaczęły odbywać się wydarzenia 
kulturalne, wystawy, koncerty. W 2018 
roku zorganizowano tu  milanowską 
Noc Muzeów, podczas której prezento-
wano prace malarskie: obrazy olejne i 
rzeźby Jana Szczepkowskiego. Remont 
i modernizacja Walerii rozpoczęła się 
w sierpniu 2020 r.

Tekst i zdjęcie
Beata Pawłowicz

Odnaleziono fontannę przed willą Waleria

Eliptyczna, a więc niezwykła w kształcie fontanna, odnaleziona podczas prac 
porządkowych w ogrodzie willi Waleria, jest w dobrym stanie

Miasto planuje  
w przyszłości odtworzenie 

całej fontanny  
wraz rzeźbą, która 

znajdowała się w centrum
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 DAM PRACĘ 
Pana emeryt rencista na parking  
Gocław  505387116
Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 
Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
pomocnika ślusarza - spawacza  
oraz pomocnika mechanika, okolice  
Tarczyna, tel. 604 626 444 
Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

SPRZEDAM  
Sprzedaż drewna kominkowego 
885910910 

Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

Skład Opału w Prażmowie oferuje:  
węgiel: kostka, orzech, ekogroszek, 
koks, miał, pellet, tel. 22 727 07 00, 

czynne: od pn-pt 7-16, sob 7-13    

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI.  
TEL. 501624562 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew. 
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Przewóz 1,5t winda, 669445400

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

wykonam remonty mieszkań, prace  
ogólnobudowlane, stolarskie, 
510179049 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572  

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Pranie dywanów, 669445400

Elektryczne, Hydrauliczne, Gipsy,  
Glazura tel. 606 34 80 66

Remonty, tel. 609 926 758 

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 

Cyklinowanie, renowacja parkietów 
669-971-494 

Złom wywiozę, 669445400

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220 

Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wywóz gałęzi 519874891 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

Złom wywiozę. Tel-667 888 999 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy, naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Posiadamy 120 miejsc noclegowych  
w miejscowości Prażmów, przy trasie 
Grójec-Piaseczno ok 35 km na południe 
od Warszawy. Niskie ceny od 25 zł za łóż-
ko. Polecamy śniadania i obiadokolacje. 
Zorganizujemy imprezy okolicznościowe. 
Zapraszamy na pobyt krótko i długoter-
minowy. tel. 537 370 420

57 letnia kobieta poszukuje mieszkania 
na parterze, najchętniej w Grodzisku 
Maz. u starszego Pana. Tel-664 887 107 

Małżeństwo z dwójką dzieci  
wynajmie mieszkanie w Piasecznie. 

Tel.731 163 646   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE, może być  
zadłużone, z komornikiem,  
do remontu, z problemem prawnym, 
także udziały. Tel 888062333 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828        

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

FINANSE 

KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  

Możliwość zdalnego  
załatwiania wszelkich spraw.  

Biuro Prawno-Podatkowe działa  
1995r. - bez „wpadki”.  

502088028; biuro@e-pit.net  
Zapraszamy serdecznie. 

Zarząd Powiatu Pruszkowskiego
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego 
przeznaczonych do przekazania w drodze darowizny na rzecz Miasta Piastów.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162, z późn. zm.) zawiadamiam, 
że dnia 18.10.2023 r. została wydana decyzja nr 18/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi publicznej gminnej – ul. Okrężnej w Granicy na działkach nr ew.: 
487/4 (487/6, 487/7), 490/2 (490/6, 490/7), 488, 489, 907 – obręb 1 (Granica), gmina Michałowice.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 1, wieś Granica: działki nr ew.: 487/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 487/4), 490/6 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 490/2), 488, 489.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 1, wieś Granica: działki nr ew.: 907.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 437) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  
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